ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по оценке последствий принятия решения

о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Шабалинского района

пгт Ленинское

         10.06.2016 года
Присутствовали члены комиссии:
	ПЕРЕСТОРОНИН

Андрей Витальевич,
	Глава администрации района, председатель комиссии

	ПАРФЕНОВА

Светлана Васильевна,
	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	ПЕРМИНОВ

Владимир Николаевич,
	Ведущий юрисконсульт районного управления образования, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ДЕВЯТИЯРОВА

Татьяна Витальевна,
	Методист по дошкольному образованию районного методического кабинета районного управления образования

	ИГОШИНА

Наталия Алексеевна,
	Начальник финансового управления администрации района

	КУПЦОВА

Вера Александровна,
	Директор КОГКУ Центр занятости населения Шабалинского района

	СМОЛИН

Сергей Борисович,
	Депутат Шабалинской районной Думы

	СТАРОДУБЦЕВА

Любовь Михайловна,
	Начальник районного управления образования

	ЧЕРВЯКОВА

Елена Васильевна,
	Председатель Шабалинской районной территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

Присутствовало 9 членов комиссии из 17, комиссия правомочна принимать решение.
Приглашённые:

Стрельникова Оксана Николаевна, ведущий экономист централизованной бухгалтерии РУО;

Пупышев Александр Витальевич, директор ШМОКУ СОШ п. Гостовский.

Повестка дня:

1. Реорганизация в форме присоединения с 01.09.2016 года ШМДОКУ д/с п. Гостовский к ШМОКУ СОШ п. Гостовский
Слушали:

начальника РУО Стародубцеву Л.М.:

довела до членов комиссии и присутствующих постановление администрации Шабалинского района Кировской области от 29.03.2016 № 171 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Шабалинского района» и порядок ее работы;

огласила Протокол собрания граждан Гостовского сельского поселения от 17.05.2016;
огласила Протокол № 4 «Совета школы» ШМОКУ СОШ п. Гостовский от 20.05.2016;

огласила Рекомендации коллегиального органа управления (родительского собрания) ШМДОКУ детского сада п. Гостовский;

зачитала Пояснительную записку о последствиях принятия решения о реорганизации муниципальных образовательных организаций путем присоединения  Шабалинского муниципального дошкольного образовательного казенного учреждения  детского сада п. Гостовский к Шабалинскому муниципальному  общеобразовательному казенному учреждению средней общеобразовательной школе п. Гостовский;
зачитала письмо Министерства образования Кировской области от 23.09.2015        № 1059-42-06-09 «О направлении протокола совещания с руководителями органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования»

зачитала письмо администрации Шабалинского района, адресованное в Отдел Западного образовательного округа от 14.10.2015 № 2201 «Предложения по итогам совещания с руководителями органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования от 08-18.09.2015».

Рекомендации комиссии:

Пупышев А.В.:

- при объединении детского сада и школы открыть 2-ую дошкольную группу, разделив детей по возрастам, т.к. детей дошкольного возраста много;

- при въезде детского сада (дошкольной группы) в «новую» школу изменить режим работы дошкольной группы в сторону увеличения часов, что потребует введение дополнительных штатных единиц.

Парфенова С.В.:

- открытие 2-ой дошкольной группы возможно в случае увеличения контингента воспитанников;

- режим работы дошкольной группы будет увеличен.

Пересторонин А.В.:

Голосуем по повестке дня - Реорганизация в форме присоединения с 01.09.2016 года ШМДОКУ д/с п. Гостовский к ШМОКУ СОШ п. Гостовский
Голосовали:

За – 9 членов комиссии;
Против – нет;

Воздержались – нет.

Итог:

Комиссия выносит положительное заключение о целесообразности реорганизации в форме присоединения с 01.09.2016 года ШМДОКУ д/с п. Гостовский к ШМОКУ СОШ п. Гостовский.
Подписи членов комиссии:
	___________________ ПЕРЕСТОРОНИН А.В.

	___________________ ПАРФЕНОВА С.В.

	___________________ ПЕРМИНОВ В.Н.

	___________________ ДЕВЯТИЯРОВА Т.В.

	___________________ ИГОШИНА Н.А.

	___________________ КУПЦОВА В.А.

	___________________ СМОЛИН С.Б.

	___________________ СТАРОДУБЦЕВА Л.М.

	___________________ ЧЕРВЯКОВА Е.В.